[image: image1.jpg]

    РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ

 РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

   ХАКАС РЕСПУБЛИКАНЫН

                            РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ

АUБАН ПИЛТIРI АЙМААНЫY

                         УСТЬ-АБАКАНСКИЙ РАЙОН

  ОПЫТНЕНСКАЙ ААЛ ЧJБI

                               АДМИНИСТРАЦИЯ

                                                                                      ОПЫТНЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17.03.2016г.                                                                                                                   № 37-п

с. Зеленое

О внесении изменений в постановление

Главы Опытненского сельсовета

от 02.11.2015г. № 563-п «Об утверждении

Плана и порядка привлечения сил и средств
для тушения пожаров и проведения
аварийно-спасательных работ
на территории Опытненского сельсовета».

     В соответствии с Федеральными Законами от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 21 декабря 1994г. № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», и в целях привлечениях сил и средств для тушения пожаров и проведения аварийно-спасательных работ на территории Опытненского сельсовета, администрация Опытненского сельсовета

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в приложение 1 к постановлению Главы Опытненского сельсовета от «02» ноября 2015г. № 563-п.

2. Постановление Главы Опытненского сельсовета «02» ноября 2015г. № 563-п считать утратившим силу.

3. Утвердить «План привлечения сил и средств для тушения пожаров и проведения аварийно-спасательных работ на территории Опытненского сельсовета» в новой редакции (приложение 1).

4. Утвердить «Порядок привлечения сил и средств для тушения пожаров и проведения аварийно-спасательных работ на территории Опытненского сельсовета» в новой редакции (приложение 2).
5. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит обнародованию на информационном стенде и на официальном сайте администрации Опытненского сельсовета в сети «Интернет».
6. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.
Глава Опытненского сельсовета                                                                                Г.А. Петров

Приложение 1 к постановлению

  Главы Опытненского сельсовета
от «17» марта 2016г. №_______п
План
привлечения сил и средств для тушения пожаров
и проведения аварийно-спасательных работ
на территории Опытненского сельсовета

	№

п/п

	Наименование организации выделяющей технику и дополнительные средства
	Телефон для связи
	Техника и инвентарь привлекаемый для тушения пожаров
	Дополнительные силы

	1.

	ОПС РХ № 10 ПЧ-101

	101
8(39032) 2-11-01
	Автомобиль для пожаротушения
	 Пожарная бригада

	2.
	ДПД
	8(39032) 2-55-90
	Первичные средства пожаротушения
	27 чел.

	3.
	ООО «Прогресс-Сервис»
	8(39032) 2-54-58
	Погрузчик (1ед)

Автомобиль грузовой ГАЗ (1ед)

	Звено работников в составе 7 человек

Приложение 2 к постановлению

Главы Опытненского сельсовета
от «17» марта 2016г. №_______п
Порядок

привлечения сил и средств для тушения пожаров и проведения аварийно-спасательных работ на территории Опытненского сельсовета.
1. Порядок привлечения сил и средств для тушения пожаров и проведения аварийно-спасательных работ на территории сельского поселения  определяет общую совокупность действий администрации сельского поселения и органов управления пожарной охраны по привлечению сил и средств пожарной охраны для тушения пожаров.

2. Для тушения пожаров и проведения аварийно-спасательных работ на территории сельского поселения  привлекаются силы и средства пожарной охраны и иных организаций независимо от форм собственности и ведомственной принадлежности.

3. Выезд сил и средства пожарной охраны на территории сельского поселения осуществляется в порядке установленном «Планом привлечения сил и средств тушения пожаров и проведения аварийно-спасательных работ на территории Опытненского сельсовета».

4. Порядок выезда пожарной охраны для тушения пожаров и проведения аварийно-спасательных работ на территории сельского поселения согласовывается старшим оперативным должностным лицом противопожарной службы и главой сельского поселения, а также руководителями организаций силы и средства которых привлекаются для тушения пожаров на территории сельского поселения.
5. До прибытия к месту пожара старшего оперативного должностного лица пожарной охраны руководство по локализации пожара осуществляется главой сельского поселения.

6. При возникновении необходимости проведения на месте пожара аварийно-спасательных  и других работ, руководитель тушения пожара, привлекает иные организации независимо от форм собственности и ведомственной принадлежности, в том числе службы жизнеобеспечения населения сельского поселения.

7. Привлеченные на тушение пожара силы и средства покидают место пожара только после ликвидации пожара и проведения аварийно-спасательных работ.